



BISCHMANN

WEINKARTE

BODENSTÄNDIG. BIO. BISCHMANN.

Unsere Weine sind wie der Winzer, der sie kreiert: typisch rheinhessisch, erfrischend unkompliziert und bodenständig – einfach „Vinum Unikum“!

Die Freude am Genuss, die wir immer verspüren, merkt man unseren Weinen an, sie sind rund und harmonisch, manchmal auch wild und spritzig oder fruchtig-fein. Sie wollen aber alle nur das Eine, nämlich zum Genießen verführen, jeder auf seine Art. Der Eine will auf der Terrasse, eisgekühlt getrunken

werden, der Andere möchte sich zum Essen empfehlen und wieder ein Anderer lädt zum Ausspannen vor dem Kamin ein.

Dabei ist es natürlich Ehrensache bei der Arbeit im Weinberg, sowie beim Weinausbau im Keller im Einklang mit der Natur zu wirtschaften, deshalb sind wir auch Mitglied im Verband „Bio-land“. Nur so kann die Natur optimale Bedingungen für einen geschmack- und gehaltvollen Wein schaffen und wir erhalten den uns anvertrauten Boden auch für nachfolgende Generationen.



Wir legen außerdem größten Wert auf Kommunikation und Transparenz. Es ist uns deshalb wichtig, im Austausch mit unseren Kunden zu stehen und sie in unsere Arbeit einzubeziehen. Sie sollen sehen wo und wie ihr Wein hergestellt wird, welches handwerkliche Geschick dahinter steckt und wie viel Erfahrung, Leidenschaft und Herzblut in die Flasche kommt. Deshalb freuen wir uns auch über jeden Besuch von Ihnen!

Wir sind ein Familienbetrieb mit drei Generationen - Die Großeltern verkörpern die Tradition, das Erschaffen. Die Eltern stehen für das Handwerk, die Arbeit, die Leidenschaft und die Kinder sind die Zukunft und der Antrieb. Die Familie ist unser Ansporn, sie gibt Halt und Rückenwind und auch die nötige Bodenhaftung. Deshalb entwickeln wir uns ständig weiter, mit viel Mut für Neues, ohne das Traditionelle zu vergessen.

LITERWEINE – SOLIDE BASIS

2018	PORTUGIESER MILD Qualitätswein A 9,9 / R 31,9 / S 5,6	1,0l / € 5,00
2018	MÜLLER-THURGAU TROCKEN Qualitätswein A 11,8 / R 6,7 / S 6,6 (Angebot: 36Fl= € 162,00 = € 4,50/l)	1,0l / € 4,95
2018	MÜLLER-THURGAU MILD Qualitätswein A 10,4 / R 30,8 / S 6,6 (Angebot: 36Fl= € 162,00 = € 4,50/l)	1,0l / € 4,95

A= Alkohol in %vol, R = Restzucker in g/l, S = Säure in g/l, 🍷= Handlese


GUTSWEINE – BESTE QUALITÄT


2018 SPÄTBURGUNDER TROCKEN Qualitätswein A13,1 / R1,3 / S4,9	0,75l / €5,90 (€7,86/l)	2018 CUVÉE ROSÉ TROCKEN Qualitätswein A12,9 / R3,1 / S5,1	0,75l / €5,60 (€7,46/l)
2018 DORNFELDER TROCKEN Qualitätswein A13,2 / R6,8 / S6,0	0,75l / €5,00 (€6,66/l)	2018 ROTLING LIEBLICH Qualitätswein A9,7 / R47,5 / S6,2	0,75l / €5,00 (€6,66/l)
2018 DORNFELDER LIEBLICH Qualitätswein A11,9 / R36,4 / S5,9	0,75l / €5,00 (€6,66/l)		

A= Alkohol in %vol, R = Restzucker in g/l, S = Säure in g/l, 🍷= Handlese

2017	WEIßER BURGUNDER TROCKEN Qualitätswein A12,0 / R2,2 / S7,4	0,75l / €6,50 (€8,66/l)	2018	GRAUER BURGUNDER FEINHERB Qualitätswein A13,3 / R21,0 / S5,3	0,75l / €6,70 (€8,94/l)
2017	RIESLING TROCKEN Qualitätswein A11,2 / R2,7 / S6,5	0,75l / €6,50 (€8,66/l)	2017	SAUVIGNON BLANC FEINHERB Qualitätswein A13,6 / R7,4 / S4,1 🖐	0,75l / €7,00 (€9,34/l)
2017	CHARDONNAY TROCKEN Qualitätswein A11,8 / R5,4 / S8,7 🖐	0,75l / €6,90 (€9,20/l)	2018	ORTEGA SPÄTLESE Prädikatswein A9,4 / R64,2 / S4,8	0,75l / €6,20 (€8,27/l)
			2008	ORTEGA SÜSS Trockenbeerenauslese A14,5 / R96,8 / S8,7	0,5l / €13,90 (€27,80/l)

VINUM UNIKUM – UNSERE STARS!

2018 FRÜHBURGUNDER TROCKEN Qualitätswein A 13,4 / R 0,7 / S 4,6 	0,75l / € 6,90 (€ 9,20/l)	2018 GRAUER BURGUNDER <i>T</i> TROCKEN Qualitätswein A 13,9 / R 1,3 / S 4,8	0,75l / € 8,90 (€ 11,87/l)
2018 GRAUER BURGUNDER TROCKEN Qualitätswein A 13,3 / R 8,0 / S 5,0	0,75l / € 7,90 (€ 10,53/l)	2018 GEWÜRZTRAMINER AUSLESE Prädikatswein A 11,9 / R 62,1 / S 5,2	0,75l / € 9,80 (€ 11,87/l)
2018 WEISSER BURGUNDER <i>O</i> TROCKEN Deutscher Tafelwein Rhein A 13,2 / R 0,8 / S 5,7	0,75l / € 9,80 (€ 13,07/l)		

A = Alkohol in %vol, R = Restzucker in g/l, S = Säure in g/l,  = Handlese

WEISSBURGUNDER O UND GRAUBURGUNDER T – DIE NEUEN KOMETEN DER VINUM UNIKUM REIHE

Beide, *O* und *T* sind echte Diven und einfach einzigartig.

O steht für Orange, die vierte Weinfarbe und eine ganz bestimmte Technik, Wein zu bereiten. Weiße Trauben, in diesem Fall Weißburgunder, werden wie ein Rotwein auf der Maische vergoren, und der fertige Wein bekommt so ebenfalls die typische Tanninstruktur und kräftige Farbe. Um ein ganzheitliches Produkt zu schaffen, wurde hier keine Weinbehandlung vorgenommen. Auch auf die übliche Filtration wurde gänzlich verzichtet und unser Weißburgunder *O* somit eben unfiltriert abgefüllt!

T steht für Tonneau, die französische Bezeichnung für ein ca. 500 l fassendes Eichenholzfass. Hier reifte unser Grauburgunder *T* inklusive der Gärung nahezu 11 Monate. Das Ergebnis ist ein starker Charakter mit zartem Holz im Abgang. Beide Weine verlangen nach bewusstem Genießen und viel Aufmerksamkeit.



TRAUBENSTREICHLER

Schmackhafte Trauben, regionale Herkunft, beste Qualität, authentische Menschen - das sind Ansprüche eines echten Traubenstreichlers.

Diesen Titel verdiente sich Thomas Bischmann durch einen Zeitungsartikel, der die zum Weingut gehörende Tafeltraubenproduktion vorstellte. Aus diesem Anlass führte er den Reporter durch eine der Anlagen und wiederholte dabei die typische Geste des Trauben "Freihängens",

was dieser als Traubenstreicheln deutete - und als Titel für seinen Artikel wählte.

Heute gehören neben den Tafeltrauben auch weitere Produkte - Traubensaft, Traubensecco, Federweißer und Gustus Unikum - zur Marke Traubenstreichler.



2019 WEISSER TRAUBENSAFT

0,75l/€3,30
(€4,40/l)

2019 TRAUBENSECCO

0,75l/€5,90
(€7,87/l)

GUSTUS UNIKUM – Essigzubereitung
Zum Tunken oder als Dressing

0,25l/€8,90
(€35,00/l)

ACETUM UNIKUM – Aperitif-Essig
3 % Säure

0,25l/€12,50
(€50,00/l)



PRICKELNDES VERGNÜGEN

2017	CHARDONNAY SEKT BRUT Qualitätssekt A 12,0 / R 10,5 / S 8,0 🖐	0,75l / € 10,70 (€ 14,26/l)
2018	CHARDONNAY SECCO TROCKEN Qualitätssperlwein A 11,6 / R 26,6 / S 5,4	0,75l / € 7,40 (€ 9,86/l)

HOCHPROZENTIG

TRAUBENBRAND von der Scheurebe 40 % vol	0,5l / € 17,90 (€ 35,80/l)
TRAUBENLIKÖR 20 % vol (Zukauf von anderem Betrieb)	0,5l / € 13,50 (€ 27,00/l)

A= Alkohol in %vol, R = Restzucker in g/l, S = Säure in g/l, 🖐 = Handlese

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Diese enthalten Sulfite (Ausnahme: Traubensaft).

Sie haben ein 14-tägiges Widerrufsrecht. Für alle Käufe gelten unsere
allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie bei Interesse gerne
einsehen können.



SEIEN SIE UNSER GAST!

In unserer ****-Sterne-Ferienwohnung erleben Sie die herrliche Ruhe und Idylle von Wintersheim, aber auch Aktivitäten sind von hier aus möglich. Inmitten der Äcker und Weinberge lässt es sich nach einem aktiven Tag wunderbar entspannen. Oder nach einer informativen Weinprobe ausgeruht aufwachen und anschließend gemütlich frühstücken.

Weitere Infos und Preise auf www.vinum-unikum.de

WEINPROBE GEFÄLLIG?

Dann sind Sie bei uns genau richtig! Wir bieten von der kurzen Verkostung bis hin zum 5-Gänge-Menü mit korrespondierenden Weinen alles, was das Herz begehrt. Weitere Infos und Preise auf Anfrage.

Wir freuen uns auf Sie!



WEINGUT THOMAS BISCHMANN

Hof Westergewann 1
D-67587 Wintersheim

Tel: 06733-8224 oder 06733-6351
info@weingut-bischmann.de
www.vinum-unikum.de

Stand November 2019

Besucht uns auf Facebook



DE-ÖKO-006 Deutsche
Landwirtschaft



Anfahrt

